
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944 35Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA Nº 1239/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07 a 03/08/2015;
1. EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
2. IPC - SAMARA DOS SANTOS DA SILVA - MAT: 57207029
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860023

 PORTARIA Nº 1240/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT: 54185984
2. MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT: 
5704332
3. IPC - PAULO CESAR DA SILVA E SILVA - MAT: 5411688
4. DAS - ERIKA DANIELLE DE CARVALHO CORREA - MAT: 
54186834
5. IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT: 5553172
6. IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT: 5452856
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(TRÊS) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$ 2430,00 ( DOIS MIL QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS ) para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860046
 
PORTARIA Nº 1241/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/327454, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 02 a 05/08/2015;
1. IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
2. IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860050

PORTARIA Nº 1242/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/08/2015;
1. DPC - CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS - MAT: 5129974
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860055

PORTARIA Nº 1243/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT: 5865778
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860058
 
PORTARIA Nº 1244/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. ADM - KATIANE BARBOSA MACHADO - MAT: 5904905
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860063
 
PORTARIA Nº 1245/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. ADM - MAYCON DOUGLAS PANTOJA BITENCOURT - MAT: 
5914276
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860069
 
PORTARIA Nº 1246/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/327454, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
2. IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860073
 
PORTARIA Nº 1247/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/327454, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA

OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/08/2015;
1. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860083
 
PORTARIA Nº 1248/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. ATPC - NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT: 5129168
2. DPC - THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS - MAT: 5894809
3. PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS. ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860085
 
PORTARIA Nº 1249/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/326419, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar 
INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 04 a 05/08/2015;
1. ADM - EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - MAT: 5888821
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 142,50 
( CENTO E QUARENTA E DOIS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860098
 
PORTARIA Nº 1250/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/326362, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 05 a 07/08/2015;
1. ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860100
 
PORTARIA Nº 1251/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/326387, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 04 a 07/08/2015;
1. ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009


